
Vůdkyně švédských Liberálů Nyamko Sabuni
narozena v africkém Burundi, vyzývá k
vyhození Maďarska z EU
- CZ24 News | 7. srpna 2021

EU: Vůdkyně švédské Liberální strany Nyamko Sabuni vyzvala Evropskou unii, aby proti
Maďarsku a Polsku přijala kvůli LGBT tvrdou linii, „i kdyby to mělo znamenat, že tyto
autoritářské státy Unii opustí.“

Paní Sabuni v názorovém článku pro noviny Expressen označovala jak Polsko, tak Maďarsko za
„autoritativní vlády“ a prohlásila: „Evropská spolupráce se zakládá na řadě liberálních hodnot. K
tomu patří svoboda pohybu, lidská práva a vláda zákona.“

„Když se těmto hodnotám nemůžete upsat, tak s Evropou nemáte nic společného. To jste potrestali
sami sebe.“

Sabuni se uchýlila k tvrzení, že Evropská unie by měla svolat speciální summit, který bude řešit tyto
dvě země, tvrzením: „Jedním z nejdůležitějších problémů na summitu EU bude vypracovat nová,
přísnější pravidla pro to, jak se země mohou dobrovolně z Unie stáhnout, a bude-li to nezbytné, aby
byly vyloučeny nuceně.“

Také EU vyzvala, aby Maďarsko odřízla od peněz z EU, a řekla: „Přijímání peněz z EU by nikdy
nemělo být spojeno se zákony proti LGBTQ a s dalším porušováním lidských práv.“

K této výzvě dochází poté, co holandský ministerský předseda Mark Rutte v červnu prohlásil, že
Maďarsko nemá v Evropské unii co dělat, když schválilo tu novou proti-pedofilní legislativu, která
obsahuje i zákaz školní výuky trans-genderismu, alternativních genderových identit a s tím
spojeného LGBT obsahu.

Ministerský předseda Viktor Orbán tvrdil, že „školní výuka nesmí být v konfliktu s vůlí rodičů; musí
být převážně doplňující se, její forma a obsah musí být jasně definován a musí podléhat souhlasu
rodičů,“ a že otázka, zda má být v Maďarsku LGBT obsahem výuky, není v žádném případě věcí EU.

„Cílem je v této záležitosti srazit Maďarsko na kolena. Musí pochopit, že jsou přeci součástí Evropské
unie a tedy komunity společných hodnot, jakou jsme,“ řekl holandský ministerský předseda Rutte při
svém tlaku na EU, aby za jeho školskou reformu Maďarsko potrestala.

Maďarská ministryně spravedlnosti Judit Varga prohlásila, že se postaví proti „vměšování“ od širší
EU.

„Maďarsko se stalo předmětem útoku bezprecedentních rozměrů jen proto, že ochrana dětí a rodin
je naší prioritou, a vzhledem k tomu, nejsme ochotni pustit LGBTQ lobby do našich škol a školek,“
řekla Varga.

https://cz24.news/vudkyne-svedskych-liberalu-nyamko-sabuni-narozena-v-africkem-burundi-vyzyva-k-vyhozeni-madarska-z-eu/
https://cz24.news/vudkyne-svedskych-liberalu-nyamko-sabuni-narozena-v-africkem-burundi-vyzyva-k-vyhozeni-madarska-z-eu/
https://cz24.news/vudkyne-svedskych-liberalu-nyamko-sabuni-narozena-v-africkem-burundi-vyzyva-k-vyhozeni-madarska-z-eu/

